Diário Oficial Eletrônico n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 198

EDITAL n. 34/2022 – SAD/SES

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
Edital n. 1/2022 – SAD/SES, de 12 de abril de 2022, homologa o Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SES/2022, para provimento nos cargos da carreira de Gestão do Sistema Único de Saúde, do quadro de pes-
soal da Secretaria de Estado de Saúde, cuja classificação final foi divulgada por meio Edital n. 33/2022 - SAD/
SES/2022, de 27 de junho de 2022, observando-se que:

1. O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SES/2022 será de 2 (dois) anos,
contados a partir da data da publicação do presente Edital de homologação no Diário Oficial Eletrônico, podendo
ser prorrogado, uma única vez, por igual período, exclusivamente por conveniência da Administração Estadual.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

http://imprensaoficial.ms.gov.br/